ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края

с. Дивное

   «___» марта 2023 г.                                                                            № ____-п

О внесении изменений в постановление администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 04 октября 2021 г. № 946-п «О Порядке проведения эвакуации (отселения) населения, материальных и культурных ценностей при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 19 сентября 2022 г. № 1654 «Об утверждении правил проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести следующие изменения в постановление администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края                      от 04 октября 2021 г. № 946-п «О Порядке проведения эвакуации (отселения) населения, материальных и культурных ценностей при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края:
	1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
	«Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлений Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,                   от 19 сентября 2022 г. № 1654 «Об утверждении правил проведения эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Ставропольского края от 18 июня 2008 г.          № 103-п «О Порядке организации проведения эвакуации (отселения) населения, материальных и культурных ценностей при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Ставропольском крае», администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края постановляет:».

	2. Внести в Порядок организации проведения эвакуации (отселения) населения, материальных и культурных ценностей при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края                       от 04 октября 2021 года № 946-п «О Порядке проведения эвакуации (отселения) населения, материальных и культурных ценностей при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края» следующие изменения:
	2.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
	 «7. Эвакуационные мероприятия проводятся на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края.».
	2.2. Дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
	«7.1. В случаях, требующих незамедлительного решения, эвакуационные мероприятия при угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций могут проводиться по решению должностных лиц, определенных решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края, с последующим принятием решения на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Апанасенковском муниципальном округе Ставропольского края.».

	3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края Андрегу А.И.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпоселенческая центральная библиотека»

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов